
COMUNE DI TREPUZZI
PROVINCIA DI LECCE

 

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N.  188 DEL  14/10/2022

OGGETTO: Fiera di San Raffaele del 23/10/2022 - Determinazioni

L'anno  2022 e questo giorno  14 del  mese di  ottobre alle ore  13:00 nella Casa 
Comunale.

Convocata dal Sindaco con appositi  avvisi,  si è tenuta la Giunta Comunale, con 
l'intervento dei Signori:

ASSESSORI PRESENTI ASSENTI
Giuseppe Maria Taurino X

Lucia Caretto X

Laura Di Bella X

Alessio Greco X

Giovanni Chirizzi X

Giuseppe Rampino X

Partecipa il Segretario Generale Dott. Nunzio FORNARO.

Riconosciuto legale il numero degli intervenuti,  IL SINDACO Avv. Giuseppe Maria
TAURINO assume la presidenza, ed invita la Giunta a prendere in esame l’argomento 
indicato in oggetto.

Pag. 1 di 4



Premesso che in data 23 ottobre 2022 si celebrerà la tradizionale “Fiera di San Raffaele” con collocazione 
delle aree merceologiche lungo il tratto stradale Kennedy-Via Papa Giovanni XXIII e vie adiacenti, nonché 
presso la Zona Industriale; 
Considerato che la via Nilde Iotti, utilizzata negli anni precedenti per la collocazione degli espositori del 
settore alimentare nella parte della fiera in zona industriale, risulta al momento inutilizzabile a causa del  
deterioramento del manto stradale;
Visto che il manto stradale della via Surbo, nel tratto compreso tra la rotatoria posta all'incrocio con via  
Cavallo e l'intersezione con via Nilde Iotti, risulta in buono stato e quindi più adatto alla collocazione dei 
posteggi per il commercio su aree pubbliche;
Dato  atto che  al  fine  di  consentire  il  regolare  svolgimento  della  manifestazione  risulta  necessario 
provvedere ad assegnare le risorse per l'installazione dei presidi igienico-sanitari (bagni mobili ecologici) a 
servizio della Zona industriale, così come previsto nel piano di sicurezza predisposto dal Responsabile;
Considerato che  nell'ambito  dello  svolgimento  della  Fiera  e  dei  festeggiamenti  civili,  si  rende  altresì  
necessario individuare un'area dove ospitare attrazioni viaggianti, comunque del tipo di attrazioni minori  
per bambini; 
Ritenuto di dover porre in essere tutti gli adempimenti prescritti e necessari allo svolgimento degli eventi  
su dettagliati;

LA GIUNTA COMUNALE

Ritenuto di dover deliberare in merito;
Visto i pareri sulla regolarità tecnica e contabile espressi ex art. 49 del D. Lgs. n. 267/2000 dai rispettivi  
Responsabili del Settore;
Dato  atto  che  tra  i  componenti  della  Giunta  Comunale  e  la  presente  proposta  di  deliberazione  non  
sussistono motivi di incompatibilità e/o conflitto di interesse; 
Visto:
• il D. Lgs. 267/2000 e ss.mm.ii.; 
• lo Statuto Comunale;
Tutto ciò premesso, considerato e ritenuto: 
Con voti unanimi favorevoli espressi nelle forme di legge: 

DELIBERA
Di  dare  atto che  per  lo  svolgimento  della  tradizionale  Fiera  di  San  Raffaele  prevista  per  il  giorno 
23/10/2022,  nello  specifico  la  parte  della  fiera  che  si  svolgerà  nella  zona  artigianale,  gli  spazi  per  gli  
espositori saranno collocati sulla Via Surbo, nel tratto compreso tra gli incroci di Via Cavallo e Via Nilde Iotti.  
Di dare atto  che per l'attuazione del Piano di Sicurezza in corso di predisposizione, in particolare per il  
noleggio  dei  bagni  mobili,  saranno  utilizzate  le  risorse  disponibili  sul  Cap.  1855  del  corrente  bilancio 
economico-finanziario, fino ad un massimo di € 500,00.
Di individuare nell'area di Largo Margherita, nella parte a ridosso di Via Mameli ed in quella a ridosso di Via  
Napoli, le aree in cui ospitare le attrazioni viaggianti minori per bambini,  per una superficie non superiore a  
200 mq per ogni area. 
Di dare  mandato al  Responsabile  del  Settore Lavori  Pubblici  e  Programmazione di  predisporre  quanto 
necessario per l'attuazione di tutti gli atti connessi e conseguenziali alla presente deliberazione, ivi inclusa 
la predisposizione del Piano di Sicurezza Relativo allo svolgimento della Fiera.
Di  dare  atto  che  la  presente  deliberazione  sarà  trasmessa  al  Comandante  della  Polizia  Locale,  Dott. 
Giuseppe Barrotta, per l’attuazione degli adempimenti di competenza.
Di  dichiarare,  con  separata  ed  unanime  votazione,  per  le  motivazioni  sopra  riportate,  la  presente 
deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4 del TUEL;

Pag. 2 di 4



Visto: si esprime parere favorevole, in ordine alla regolarità tecnica e contabile del 
suesteso provvedimento, ai sensi e per gli effetti dell’art. 49, comma 1°, del D.Lgs. del 18 
agosto 2000, n. 267.

IL DIRIGENTE DEL SETTORE IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO
f.to Ing. Giancarlo FLORIO                                                                                      f.to Dott. Pietro ROSAFIO 

Ai sensi e per gli effetti del 4° comma dell’art. 151   del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 
267, si attesta la copertura finanziaria della spesa prevista nella presente deliberazione.

Impegni di Spesa

Anno Capitolo Art. Descrizione Importo Num. Imp Num.SubImp.

2022 1885 Fieradi San Raffaele - attuazione del 
Piano di Sicurezza e noleggio dei 

bagni mobili

500,00 1

IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO
                                                                                       f.to Dott. Pietro ROSAFIO

IL SINDACO IL SEGRETARIO GENERALE
f.to Avv. Giuseppe Maria TAURINO                                                                                      f.to Dott. Nunzio

FORNARO 

Documento  informatico  firmato  digitalmente  ai  sensi  del  D.Lgs  n.  82/2005 modificato  ed  integrato  dal  D.Lgs.  n.  
235/2010, del D.P.R. n.445/2000 e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il 
documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito del Comune di Trepuzzi.

Si attesta che la presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio on line il 
20/10/2022, ai sensi dell’art. 124, 1° comma del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267.

Contestualmente ne viene data comunicazione:

- ai Capigruppo Consiliari, con nota prot. N. _________

Data ……………………..
 

                                                                                                                                  IL RESPONSABILE DELLA
PUBBLICAZIONE
                                                                                                                      f.to Dott.ssa Maria Rita DEL PRETE              

Copia conforme all'originale, per uso amministrativo e di ufficio.

Dal Municipio lì, ..................

DATA ..................

IL SEGRETARIO GENERALE

Pag. 3 di 4



Pag. 4 di 4


